**P**rima inquit theologia maxime ac  
comodata est ad theatra: secunda ad  
mundum: tercua ad urbem. **Q**uis non vide  
at: cui palmam dederis? **S**ed secunde  
qua superdixit esse philosophorum. **H**ac  
enim primum testatur ad mundum quo isti  
mechil esse excellentius opinantur in re  
bus: duas vero illas theologias pri  
mam: et terciam theatri scilicet atque ur  
bis. distinxit ac iunxit. **V**idemus enim  
non continuo quod est urbis primum posse et  
ad mundum: quamvis urbem esse videa  
mus in mundo. **F**ieri enim potest ut in ur  
be secundum falsas opiniones ea colatur  
et ea credantur: quo in mundo ovel ex  
tra mundum natura sit nescio. **T**heatrum  
vero ubi est: nisi in urbe? **Q**uis theatrum  
instituit: nisi ciuitas? **P**ropter quod in  
stituit: nisi propter ludos scenicos? **S**ed  
sunt luci scenici: nisi in rebus diuinis de  
quibus huius libri tanta solertia scribuntur?  
**M**arce varro cum suis. **C**a. vi.

**O**bomo omnium acutissimus et sine  
ulla dubitate docet: **s**ed non homo non deus. nec spiritu dei ad videtur  
et anima ciuitate diuina. in veritatem liber  
tatemque subiectus: certus quidem quod  
sunt res diuinae ab humanae nugis atque  
medacis dirimede. **s**ed vicissim populoque  
opiniones consuetudines in su  
perstitionibus publicis reveris offendere:  
quas ab deorum natura aberrare. vel  
talium quales in huius mundi elementis  
humani animi suspicatur infirmitas. et  
sentis ipse cum eas usque quaque consideras:  
et ois vestra literatura circuisonat. **Q**uid  
hic agit humandum quod quis excellentissi  
mum in genum? **Q**uid tibi humana licet  
multiplex in genosque doctrina in hys an  
gustis suffragatur? **N**aturales deos  
colere cupis: ciuitates cogeris. **I**nueni  
sti alios fabulosos in quos liberius  
quod senti euomas: unde et istoscii  
les velis nolisue profundas. **D**icis quip  
pe fabulosos accommodatos esse ad the

atrum. naturales ad mundum. ciuitates ad  
urbem cum mundus opus sit diuinum. ur  
bes veroque theatra opera sunt homini: nec  
alii deo derideantur in theatris quod qui  
adorantur in templis: nec alii ludos  
exhibentur quod quibus victimas immo  
lati. **S**icut liberius subtiliusque ista  
divideres dicens. alios esse deos na  
turales. alios ab hominibus institutos:  
sunt de institutis aliud habere literas po  
etae. aliud sacerdotum: utrasque tamen ita es  
se inter se amicas sortio falsitatis. ut  
grate sint utrumque deomibus. quibus do  
ctrina inimica est veritatis. **S**equestra  
ta igitur paululus theologia quam na  
turealem vocat de qua postea differen  
tia est: placetne tandem vitam eternam  
petri sperari ab dominis poetis. theatris  
et ludicris. scenicis. **A**bit. **I**mvero  
autem deus verus tam immane sacile  
gamque dementia. **Q**uid de Ab eis dominus  
quibus hec placent et quos hec placant  
cum eorum illic criminis frequentetur: vita  
eterna posseenda est. **N**emo ut arbi  
tror usque ad tantum precipuum furiosissi  
me impietatis insamt. **N**ec fabulosa  
igitur nec ciuili theologia semper  
nam quisque adipiscatur vitam. **I**lla enim  
de dominis turpia fingendo seminat: hec  
fauedo meoit. **I**lla medacia spargit:  
hec colligit. **I**lla res diuinam falsis  
criminibus infectatur: hec eorum cri  
minum ludos in diuinis rebus amplecti  
tur. **I**lla de dominis nephanda figura  
homini carmine psionat. hec ea deorum  
ipsorum festivitatibus securat. **F**acinora  
et flagicia numinum illa catat: hec amat  
**I**lla perdit a fingit: hec autem aut atte  
natur veris: a oblectatur et falsis. **A**m  
be turpes: ambe dannabiles. **S**ed illa que  
theatrica est. publicam turpitatem p  
fitetur: ista quod urbana est illius turpi  
tatem ornatur. **O**mncine vita eterna  
spabitur: unde ista breuis temporalis  
que polluit. **A**nvero vita polluta sortiu